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ZÁPISNICA ZO SPOLOČNÉHO ZASADNUTIA PREZÍDIA SZ CHPH a ÚKK 
SZCHPH, konaného dňa 15. januára 2018 v Trenčíne 

 
 

 
Prítomní: prezident Zväzu – RNDr. Dudzik Daniel 
                   členovia Prezídia SZ CHPH – Mgr. Milan Blahovský, Ing. Peter Chytil, 

Ing. Jaroslav Seliga, Ing. Daniel Krajčík PhD., Vladimír Vernarský, Ľubomír 
Valíček, Bc. Milan Pazúr, Ing. Peter Kristiňak 
za ÚKK SZ CHPH – Július Mlátko, Peter Psotný, Ondrej Bjalončík 

                       prizvaný: sekretár Zväzu – Ing. Pavol Javorček 
Prítomnosť overená prezenčnou listinou z rokovania. 
  

Program rokovania: 
                             

1.    Otvorenie 
2.    Rozpracovanie záverov z rokovania VZ SZ CHPH 
3.    Vyhodnotenie oblastných a regionálnych výstav 
4.    Príprava na Stredoeurópsku výstavu a CV 2018 
5.    Aktuálne úlohy a pošta 
6.    Uznesenia a záver 

  
Priebeh rokovania: 
 
1. Rokovanie otvoril prezident SZ CHPH  RNDr. Daniel Dudzik. Po schválení programu, 
navrhol a dal schváliť zapisovateľa z rokovania – Pavol Javorček a overovateľov zápisnice – 
Milan Pazúr a Ľubomír Valíček. Z časových dôvodu sa prezídium nezaoberalo kontrolou 
uznesení zo zasadnutia prezídia, ktoré sa konalo dňa 21. 10. 2017.  
 
2. Rozpracovanie záverov z rokovania VZ SZ CHPH – po krátkej rozprave  k tomuto bodu 
sa rozhodlo, že prezídium sa týmto bodom bude opätovne zaoberať na zasadnutí 17. 02. 2018. 
 
3. Vyhodnotenie oblastných a regionálnych výstav:  
Informácie o konaní oblastných a regionálnych výstav boli zverejnené na webovej stránke. 
Členovia prezídia sa na väčšine výstav zúčastnili ako organizátori, prípadne posudzovatelia. 
Na sekretariát SZCHPH neboli v písomnej podobe zaslané žiadne sťažnosti ohľadom 
organizácie a priebehu výstav. 
 
4. Príprava na Stredoeurópsku výstavu a CV 2018 
Podrobnú správy o priebehu prípravy a organizácie VI. Stredoeurópskej výstavy predniesol 
prezident Zväzu. Priblížil detailné rozpracovanie  jednotlivých aktivít. Rozobrali a doplnili sa  
scenáre jednotlivých akcií a bodov programu Stredoeurópskej výstavy. Po prehliadke 
priestorov Expo Centre v ktorých sa výstava bude konať sa členovia prezídia stretli 
s technickým riaditeľom výstaviska. Prerokovali a spresnili sa požiadavky na úpravu 
prenajatých priestorov. Dopracovali sa požiadavky na výstavbu predajných stánkov pre 
predajcov, postavenie klietok pre kolekcie holubov SEV a CV. Dojednalo sa ozvučenie 



otvorenia výstavy a vyhodnotenia CV. Preši sa penzióny v ktorých budú ubytovaní delegáti, 
posudzovatelia a hostia počas SEV. Skompletizovalo ubytovanie. Rozhodlo sa o tom, aký 
materiál je potrebné k organizácii výstavy dokúpiť.  Prezídium rozhodlo, že ak na 
Stredoeurópsku výstavu nepricestuje niektorý z posudzovateľov je potrebné pripraviť a 
vymenovať náhradného posudzovateľa. Jednomyseľne sa rozhodlo, že náhradným 
posudzovateľom VI. Stredoeurópskej výstavy bude Ing. Peter Chytil. 
 
5. Aktuálne úlohy a pošta 
K tomuto bodu sa z časových dôvodov adekvátne nerokovalo. 
Ø P. Javorček informoval o žiadostiach p. Petra Fiľarského a žiadosti ako aj sťažnosti 

zaslanej JUDr. Jozefom Vetterom (OZ CHPH Šurany). S danými žiadosťami 
a sťažnosťami sa Prezídium SZ CHPH zaoberať dnes nebude. Zástupcovia OZ CHPH 
Šurany i p. Peter Fiľarský sa pozvú na zasadnutie Prezídia SZ CHPH, ktoré je plánované 
na 17. 02. 2018.   

Ø Dopracovanie znenia Obežníka č.1/2018 (Termínovníka úloh pre rok 2018). 
Ø Výklad k rozporu k vydaným podmienkam MS 2018 až 2021 pripraví do 15.2.2018 

predseda pretekovej komisie p. Milan Blahovský. 
 

12. Uznesenia a záver – Uznesenia boli prečítane a jednomyseľne schválené. 
 
 
 
 

UZNESENIA ZO ZASADNUTIA PREZÍDIA SZ CHPH 
konaného dňa 15. januára 2018 v Trenčíne 

 
I. Prezídium SZ CHPH schvaľuje: 
 
1. Program zasadnutia. 
2. Zapisovateľ – Pavol Javorček, overovateľov zápisnice –  Milan Pazúr a Ľubomír 

Valíček.   
3. Obežník číslo 1/2018. 
4. Náhradného posudzovateľa SEV 2018 – Ing. Petra Chytila. 
 
 
II. Prezídium SZ CHPH berie na vedomie:  
 
1. Správu z prípravy SEV 2018 v Trenčíne prednesenú p. Dudzikom.  
         
 
III. Prezídium SZ CHPH ukladá:  
 
1. Pripraviť a zaslať pozvánku na zasadnutie prezídia 17.2.2018 pre odosielateľa žiadostí 

Ing. Petra Filarského, ako aj dotknuté osoby v žiadostiach a sťažnosti zaslaných JUDr. 
Jozefom Vetterom. 
Termín: 07. 02. 2018                                  Zodpovední: prezident, sekretár 
 

2. Pripraviť výklad k rozporu k vydaným podmienkam MS 2018 až 2021. 
 

Termín: do 15. 02. 2018                             Zodpovedný: Blahovský  



 
3.  Bezpodmienečne splniť všetky úlohy, ktoré boli stanovené členom prezídia pri 

zabezpečení organizácie a priebehu VI. Stredoeurópskej výstavy 
 

Termín: 25. – 27. 01. 2018              Zodpovedný: členovia prezídia podľa rozpisu úloh  
 
 
Zapísal: Ing. Pavol Javorček  
 
Správnosť zápisu overil:  Bc. Milan Pazúr:  .......................................... 
 
    Ľubomír Valíček:         .......................................... 
 
V Trenčíne, dňa 15. 01. 2018            
          
                                                                                                                                                                                
                                                                                              .......................................... 
                                                                                              RNDr. Daniel Dudzik 
           prezident SZ CHPH 
 
 


